Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.10.2024                                                                                                                                         № 477-О

с. Винницкое

О проведении информационно-разъяснительной работы по организации государственной

итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки качества образования

в МБОУ «Винницкая школа» в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 27.09.2024 № ___ «О проведении информационно-разъяснительной работы

по организации государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки

качества образования в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», с целью

своевременного информирования участников, их родителей (законных представителей) об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по

образовательным программам основного общего образования и процедур оценки качества

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1 План проведения информационно-разъяснительной работы (далее – ИРР) с обучающимися 9

класса, их родителями (законными представителями), педагогами МБОУ «Винницкая школа»

по организации ГИА-9 (Приложение 1).

1.2 План проведения информационно-разъяснительной работы по организации процедур оценки

качества образования в 2024/2025 учебном году (Приложение 2).

2. Назначить ответственной за проведение ИРР заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре

Хабибуллаевне:

3.1 Проводить ИРР с учителями-предметниками «Об особенностях ГИА в 2025 году» (формы

ГИА, сроки и продолжительность экзаменов, места проведения экзаменов, перечень

запрещённых и допустимых средств в пунктах проведения экзаменов, особенности

организации ГИА для участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

и инвалидов).

3.2 Организовать изучение на заседаниях школьных методических объединений по теме «Об

особенностях контрольно-измерительных материалов 2025 года» (изменения в контрольных

измерительных материалах, демоверсии, спецификации и кодификаторы на сайте ФИПИ).

3.3 Использовать в работе разработанные ГКУ РК «Центр оценки и мониторинга качества

образования» Методические рекомендации для организации информационно-разъяснительной

работы по подготовке к ГИА в 9 классе МБОУ «Винницкая школа» на 2024/2025 учебный год.

3.4 Обновлять информационный стенд и официальный сайт МБОУ «Винницкая школа» по

вопросам проведения ГИА в 2024/2025 учебном году

по мере поступления новых информационно-разъяснительных,

наглядных и методических материалов

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                                      Я.Д.Васильченко

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

С приказом от 02.10.2024  № 477-О

ознакомлена:

_____________ Г.Х.Джелялова
подпись

_____________
дата